
                                                  Informacja o koloniach letnich 

 

    W związku ze zbliżającym się okresem letnim i wakacji do Gminnej Komisji 

Rozwiazywania Problemów Alkoholowych wpływają różne oferty kolonii letnich. 

Jedną z nich jest oferta „Nowej Perspektywy” z Krakowa. Kolonia profilaktyczna 

dla dzieci i młodzieży w Górach – Tatry i Pieniny ( Murzasichle, koło Zakopanego) 

organizowana jest w komfortowym ośrodku „Kasprowy” lub „Giewont”(w 

zależności od wybranego terminu). To połączenie aktywnego wypoczynku, ruchu 

i działań profilaktycznych w bezpiecznym, górskim otoczeniu. Program oparty na 

integracji z naturą, zabawie i pracy w grupie wspiera zdrowy rozwój dzieci, 

wzmacnia dobre nawyki, pewność siebie oraz umiejętność współpracy i radzenia 

sobie z emocjami. To idealna propozycja dla dzieci, które chcą aktywnie spędzać 

wakacje, rozwijać i czerpać radość z pobytu w górach. 

Podczas kolonii w Górach dzieci są wspierane w harmonijnym rozwoju poprzez  

kontakt z naturą, wspólne doświadczenia i świadome bycie ”tu i teraz”. Górskie 

otoczenie sprzyja wyciszeniu, budowaniu relacji oraz kształtowaniu zdrowych 

postaw w naturalny i nienachalny sposób. Treści profilaktyczne realizowane są 

poprzez rozmowy, warsztaty i aktywności w plenerze, które stają się integralną 

częścią codziennej przygody. 

Program obejmuje: 

- Relacje, współpracę i asertywność - integrację grupy, komunikację, 

rozwiązywanie sytuacji rówieśniczych oraz budowanie pewności siebie i 

odpowiedzialnych postaw, 

- Równowagę emocjonalną – naukę rozpoznawania emocji, radzenia sobie z 

napięciem i wyciszenia w otoczeniu przyrody,  

- Świadome wybory – profilaktykę dotyczącą używek i zachowań ryzykownych, 

prowadzoną w formie rozmów i warsztatów, 

- Higienę cyfrową – refleksję nad korzystaniem z mediów i technologii oraz 

znaczeniem odpoczynku od ekranów, 

- Zdrowy styl życia- codzienny kontakt z naturą, spacery, aktywność na świeżym 

powietrzu oraz kształtowanie dobrych nawyków. 

 Terminy Turnusów 

I turnus 28.06.2026 r. - 07.07.2026 r. 



II turnus 07.07.2026 r. – 16.07.2026 r. 

III turnus 16.07.2026 r. – 25.07.2026 r. 

IV turnus 25.07.2026 r. – 03.08.2026 r. 

V turnus 03.08.2026 r. – 11.08.2026 r. 

VI turnus 11.08.2026 r. – 19.08.2026 r. 

Koszt za 1 uczestnika  2 750 zł brutto z transportem. 

Następna oferta wpłynęła ze Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Oświatowo-

Wychowawczych im. Teresy Kras ul. Kościelna 5a/1, Lublin. Stowarzyszenie im. 

Teresy Kras od ponad 20 lat organizuje kolonie edukacyjne i profilaktyczne.  W 

tym roku po raz kolejny, zapraszają do współpracy przy organizacji kolonii dla 

dzieci rolników  dofinansowanych przez Fundusz Składkowy Ubezpieczenia 

Społecznego Rolników. Wyjazdy te realizowane są wspólnie m. in z Kuratoriami 

Oświaty, Urzędami Gmin, Ośrodkami Pomocy Społecznej. Planowane miejsce 

kolonii to Góry-koło Zakopanego ( Biały Dunajec, Małe Ciche). Koszt kolonii dla 

jednej osoby wynosi 1850,00 zł, z tego dofinansowanie z Funduszu Składkowego 

Ubezpieczenia Składkowego Rolników wynosi 1250,00 zł. Różnica wynikająca  z 

kosztów wypoczynku i dofinansowania FSUSR, tj. 600,00 zł może być pokryta m. 

in:  

- ze środków finansowych będących w dyspozycji Urzędów Gmin, Ośrodków 

Pomocy Społecznej ( na koloniach realizowany jest m. in. Program promocji 

zdrowia i profilaktyki uzależnień), 

- z opłat wnoszonych przez rodziców. 

Warunki, które należy spełnić , aby dziecko mogło skorzystać z dofinansowania: 

1. Dzieci w wieku 7-16 lat, czyli dzieci urodzone od 1 stycznia 2010 roku. 

2. Jedno z rodziców ( prawnych opiekunów) jest ubezpieczone w pełnym 

zakresie w KRUS, jednocześnie w zakresie emerytalno-rentowym oraz 

wypadkowym, chorobowym i macierzyńskim) lub pobiera 

rentę/emeryturę z KRUS. Ubezpieczenie w KRUS tylko w zakresie 

emerytalno-rentowym wyklucza możliwość dofinansowania wyjazdu. 

3. Rodzic/opiekun prawny musi być ubezpieczony w KRUS w trakcie trwania 

turnusu kolonijnego. 

 



 

W 2025 roku z kolonii letniej skorzystało 4 dzieci z terenu naszej gminy . Kolonia 

była organizowana w Małe Ciche  przez Kuratorium Oświaty w Krakowie w 

terminie od 30 lipca do 8 sierpnia 2025r. Udział w kolonii był bezpłatny. 

 

Wietrzychowice dn. 26.05.2026 r. 


